
令和２年度三級溶解技能者認定試験の中⽌について 

 

弊協会では、隔年で実施しております三級溶解技能者認定試験について、本

年度の実施に向けて準備を進めてまいりました。 

⼀⽅で、新型コロナウイルスの新規感染者数は、８⽉上旬をピークに減少傾

向にありますが、政府からは引き続き「三つの密」を避ける⾏動の徹底など感

染拡⼤防⽌のための取組が求められております。 

本年度の三級溶解技能者認定試験では、来年２⽉に参加者の皆様に講習会及

び試験を⾏う会場に集まっていただく計画で準備を進めておりましたが、それ

までに感染が終息することは現段階では⾒込みにくい状況にあり、誠に遺憾で

はありますが、参加者の皆様の健康・安全⾯を最優先とする観点から、本年度

の実施は困難と考えるに⾄りました。 

本年度の試験に参加を予定していた皆様には、⼤変ご迷惑をおかけし、申し

訳ありませんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、来年度以降の三級溶解技能者認定試験の実施については、また改めて

ホームページなどでお知らせさせていただきます。 

 

令和２年９⽉１６⽇ 

                （⼀社）⽇本アルミニウム合⾦協会 


